D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1334
Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE ADIAMENTO
DE CONTINUIDADE DE CERTAME

   PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 026/2023

O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados e participantes do
Pregão Eletrônico nº 026/2023 cujo objeto
é a contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de mobiliários e equi-
pamentos eletrodomésticos para atender
a demanda das Unidades Escolares, Cre-
ches pertencentes a Rede Municipal de
Ensino e a sede da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e
Tecnologia do Município de Saquarema,
que devido a falhas e inconsistências no
sistema do Comprasnet, dará prossegui-
mento a Sessão Pública no dia 26 de ja-
neiro de 2024 às 10h, com o julgamento
das propostas.
Saquarema, 11 de janeiro de 2024.
Guilherme Castro
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 23.740/2023
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 23.740/2023, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica e ainda da aná-
lise conclusiva da Controladoria Geral
do Município, a inexigibilidade de licita-
ção, em favor da empresa Ritmo Quen-
te Produções Artísticas  LTDA – CNPJ nº
09.303.098/0001-20, situada na Avenida
das Américas, nº 8585, sala 323, Barra da
Tijuca/RJ, para fins de show artístico com
o cantor Dudu Nobre, a realizar-se no dia
20/01/2024, na Praça do Coração, para o
Festival de Verão 2024, pelo valor total de
R$ 98.802,00 (noventa e oito mil, oitocen-
tos e dois reais), fundamentado no art. 25,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.

Saquarema, 10 de janeiro de 2024.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo.

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO
 DE CONTAS

Processo nº 23.054/2023.
Objeto: Cota de Patrocínio do evento
“Saquarema Internacional Cup 2023 –
Jiu-Jitsu Desportivo” no Município de Sa-
quarema/RJ.
Contrato Administrativo nº 223/2023.
Aprovo a Prestação de Contas apresenta-
da pela Federação de Jiu-Jitsu Desportivo
do Estado do Rio de Janeiro – CNPJ nº
07.404.556/0001-92, referente ao exercí-
cio de 2023, no processo administrativo nº
16.058/2023.
Data da Assinatura: 08 de janeiro de
2024.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS

Nº 002/2024 DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 015/2023

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 1333, de 11 de
janeiro de 2024.
Processo Administrativo nº 15.492/2023
Partes: Município de Saquarema e Con-
sórcio Conectividade Saquarema.
Objeto: A presente Ata tem por objeto a
contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de link dedicado de
internet, rede privada de dados utilizando
as tecnologia SD-WAN e MPLS, seguran-
ça da informação, incluindo os materiais e
equipamentos necessários, configuração,
ativação, operação e manutenção, além
da supervisão e gestão de todos os ser-
viços, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Saquarema.
Onde se lê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2024 DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 015/2023
Leia-se:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 015/2023
Saquarema, 11 de janeiro de 2024.

Élida da Silva Alves
Secretária Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICO DE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 100/2023.
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do processo
administrativo nº 100/2023, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica e ainda da análi-
se conclusiva da Assessoria de Controle
Interno, a inexigibilidade de licitação, em
favor da empresa Valeriote Cursos Con-
sultoria Gestão e Empreendimento LTDA
ME - CNPJ nº 19.038.976/0001-81, para
inscrição em curso de capacitação “I Se-
mana Nacional da Nova Lei de Licitações
e Contratos Administrativos”, no valor
total de R$ 1.975,00 (hum mil, novecen-
tos e setenta e cinco reais), fundamenta-
do no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.
Saquarema, 24 de fevereiro de 2023.
Odinei Garcia Ramos
Presidente.
*Omitido da edição nº 1109 de 27 de feve-
reiro de 2023.

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICO DE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 358/2023.
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do processo
administrative nº 358/2023, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica e ainda da análi-
se conclusiva da Assessoria de Controle
Interno, a inexigibilidade de licitação, em
favor da empresa Valeriote Cursos Con-
sultoria Gestão e Empreendimento LTDA
ME - CNPJ nº 19.038.976/0001-81, para
inscrição em curso de capacitação “I Se-
mana Nacional da Nova Lei de Licitações

 CÂMARA MUNICIPAL
 DE SAQUAREMA

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle